
Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

Determinazione N. 84 del 03/05/2024

Registro Generale N. 171 del 

AREA TECNICA

OGGETTO: NOMINA E COSTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA PER LA CONCESSIONE D’USO
PLURIENNALE  DI  TERRENI  DI  PROPRIETÀ DEL  COMUNE DI  FRAZZANÒ PER
COLTIVAZIONI

Il  03/05/2024 presso, il Comune suddetto, il/la sottoscritto/a Ing. Basilio Sanseverino

nella qualità di Responsabile della posizione Organizzativa dell’Area Tecnica, avvalendosi delle

facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.



Determinazione N. 84 del 03/05/2024

Il Responsabile dell’Area Tecnica

OGGETTO: NOMINA  E  COSTITUZIONE  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  LA  CONCESSIONE  D’USO
PLURIENNALE  DI  TERRENI  DI  PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI  FRAZZANÒ  PER
COLTIVAZIONI

DATO ATTO CHE:

 il  sottoscritto Ing. Basilio Sanseverino è legittimato ad emanare il  presente atto in  ragione della
Determinazione Sindacale n°8 del 16/06/2023 con la quale è stato nominato Responsabile dell’Area
Tecnica con funzioni dirigenziali;

 nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  ed  alla  normativa
anticorruzione;

 nell’adozione del presente atto non si  trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;

VISTO l'Avviso n. 253 del 19/04/2024  per la concessione d’uso pluriennale di terreni di proprietà del
Comune di Frazzanò per coltivazioni;

VISTO il regolamento per la concessione dell'utilizzo delle erbe esistenti presso i fondi di proprietà del
Comune di Frazzanò mediante l'esercizio del pascolo e per la concessione in uso di fondi per colture
intercalari o stagionali;

RITENUTO,  pertanto necessario procedere alla costituzione della commissione di gara come di seguito
riportata:

- Presidente di Gara: Ing. Basilio Sanseverino, Responsabile dell’Area Tecnica; 

- Commissari di gara: 

o Geom. Orlando Monastra;

o Geom. Renato Carcione;

VISTO l'O.A.EE.LL., vigente nella Regione Sicilia;

D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE E  COSTITUIRE la commissione di gara per  la concessione d’uso pluriennale di
terreni di proprietà del Comune di Frazzanò per coltivazioni, come di seguito riportata:

- Presidente di Gara: Ing. Basilio Sanseverino, Responsabile dell’Area Tecnica; 

- Commissari di gara: 

o Geom. Orlando Monastra;

o Geom. Renato Carcione;

2. DI DARE ATTO che la presente non comporta impegno di spesa;

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente, per giorni 15 (quindici) consecutivi ,
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Basilio Sanseverino



Determinazione N. 84 del 03/05/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BASILIO SANSEVERINO in data 03/05/2024


